INDICAÇÃO Nº  103/12

                                 Ementa: Indica instalação de bebedouros de água nas Rodoviárias.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de instalar  um bebedouro de água no Terminal Rodoviário Antônio Ribeiro Tavares, bem como instalar um bebedouro de água na antiga Rodoviária situada na Praça Dr. Guido Maestrello (Praça da Matriz). Trata-se de solicitação de munícipes, usuários de transporte coletivo; pois são lugares com grande movimentação de pessoas, que constantemente reclamam a ausência de bebedouro nas duas rodoviárias, o que seria de grande valia para muitos munícipes.

 Sala das Sessões, 3 de Agosto de 2012.

                             Carlos Alexandre Ferreira Francisco (Lê)

Vereador

Flávio Donizeti Inácio (Bim)

Vereador